multa crenobia & Valetudinaria partim condidit, partim inflauravit & ditavit beneficia Ecclesiastica noluit conferre, sed ius illud restituit collatoribus ordinariis iuxta antiquos Ecclesiarum canones. Gagui, lib. 7. AEmyl. lib. 7. Chronica Francor.

Cum Edouardus filius Henrici 3. Anglorum Regis duxisset in uxorem Aleonoram Alphonii Castellae Regis, foretens, pater enim donavit Principatu Vualliz. Hinc fit ut filius Regis Angliae natus maior vocetur Princeps Vualliz. Polyd. lib. 16. Angli. hiltor. Antea cum Ducatus Normanniae esset sub ditione Anglorum Regis dicebatur Princeps Normanniae a tempore Henrici 1. qui Guilelmum filium suum Duce fecerat eius regionis circa an. 1130. Polyd. lib. 11. Angli. hiltor.

S. Thomas Aquinas Dominicanus discipulus Alberti Magni scholasticae doctrinae princeps.

Henricus de Segusia diſtus Cardinalis Hadienſis, tunc Summam suam edidit: habuit auditorem Guilelmum Durandum qui diſtus est Speculator. Floruit Guilelmus de S. Amore doctor Sorbonicus, qui scripsit contra ordines Mendicantium.

Jacobus de Bellouiso Iurifconsulatus, scripsit in libros feudorum quos septies publice interpretatus fuerat.

Memorable factus an. 1259. (alii 1259.) inter Anglos & Francos, Lutetiae in magno Principum conuſu, praesentibus Ludouico Francorum & Henrico Anglorum Regibus, percussus est: ut Ducatus Normanniae, Comitatus Andegauenſis, Cenomanensis (quorum causa tot olim bella inter Anglos & Francos, & quos a Philippo Augusto receptos Fraci ad eam gratem possidebant) item etiam Troouensis & Pictauenſis cederent in perpetuum Fraco: acciperet vero Anglus pro impensis bellicis 150. millia aureorum & in singulos annos vestigalis nomine dena millia, contentusque esset ulteriori Aquitania, & citerioris parte vsque ad Caratum fluium, cum finibus Agenensium, Lemoenicum, Cadurcorum, de quibus tamen ius clientelare deberet Franco, renuncians iuri quod sibi in Galliae Regno vedicare posset, sicque adscriberentur inter Barones Franciae, ac par Dux quo Aquitaniae vocaretur. Polyd. lib. 16. Angli. hiltor. Gagui. lib. 7. AEmyl. lib. 7. Guibel. de. Nangiac.

in Festum Sacramenti Corporis Christi instituit Trith. in Chron. Monast. Polyd. de inuento. rer. lib. 6. cap. 8. Thomas Aquinas composuit officium illius festi cum hymno & proſa, quae misit ad Urbanum PP. 3. quo in praemium retulit columnam argenteam. Nauder. Extant inter eius opera.

Fuit humili loco ortus, fertur enim habuisse patrem sutorem veteramentarium; cum Cardinales non possent conuenire ad vnum eligendum ex suo collegio, ex Patriarcha Hierosolymitano creatus est Roman. Pontifex. Plati.